
ZARZĄDZENIE NR  101/2024 

WÓJTA GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 2 października 2024 r. 
 

w sprawie wyznaczenia inspektora bezpieczeństwa teleinformatycznego  

oraz administratora systemu teleinformatycznego 

 
Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) 

 
zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawiam Pana Macieja Błońskiego inspektorem bezpieczeństwa teleinformatycznego. 

 

§ 2. Ustanawiam Pana Pawła Cichockiego administratorem systemu teleinformatycznego. 

 

§ 3. Do zadań inspektora bezpieczeństwa teleinformatycznego należy kontrola: 

1) przestrzegania zasada ochrony przetwarzanych w systemie teleinformatycznym 

informacji niejawnych; 

2) poprawności realizacji zadań wykonywanych przez administratora; 

3) zgodności konfiguracji systemu teleinformatycznego z dokumentacją bezpieczeństwa 

systemu teleinformatycznego; 

4) stanu środków bezpieczeństwa fizycznego i ochrony elektromagnetycznej; 

5) aktualności wykazów osób mających dostęp do systemu teleinformatycznego, 

prawidłowości przydzielania kont użytkownikom, zakresu nadanych im uprawnień       

i prawidłowości zabezpieczeń zastosowanych w systemie teleinformatycznym,; 

6) znajomości i przestrzegania przez użytkowników procedur bezpiecznej eksploatacji 

systemów teleinformatycznych. 

 

 

§ 4. Do zadań administratora systemu teleinformatycznego należy: 

1) opracowanie i uaktualnianie dokumentacji bezpieczeństwa teleinformatycznego; 

2) przechowywanie oryginałów zatwierdzonej dokumentacji bezpieczeństwa 

teleinformatycznego systemu teleinformatycznego; 

3) udział w procesie szacowania ryzyka; 

4) wdrażania procedur bezpiecznej eksploatacji; 

5) szkolenie użytkowników systemu teleinformatycznego z zakresu procedur bezpiecznej 

eksploatacji; 

6) utrzymanie zgodności konfiguracji i parametrów systemu teleinformatycznego             

z dokumentacją bezpieczeństwa systemu; 

7) systematyczna kontrola funkcjonowania mechanizmów zabezpieczeń i poprawności 

działania systemu teleinformatycznego; 

8) informowanie pełnomocnika ochrony o stwierdzonych naruszeniach bezpieczeństwa 

systemu teleinformatycznego; 

9) zgłaszanie do pełnomocnika ochrony potrzeby w zakresie serwisowania i certyfikacji 

środków ochrony elektromagnetycznej; 

10) analizowanie i archiwizowanie rejestru zdarzeń w systemie teleinformatycznym; 

11) prowadzenie wykaz osób mających dostęp do systemów teleinformatycznych; 



12) przydzielanie użytkownikom konta, zgodnie z uprawnieniami nadanymi przez 

kierownika jednostki (komórki) organizacyjnej; 

13) zapewnienie dostępu do systemu teleinformatycznego wyłącznie użytkownikom 

posiadającym wymagane uprawnienia. 

 

§ 5. Inspektor bezpieczeństwa teleinformatycznego i Administrator systemu 

teleinformatycznego wykonuje inne powierzone mu zadania zgodnie z Regulaminem 

Organizacyjnym Urzędu Gminy Główczyce i zakresem czynności. 

 

§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 45/2019 z dnia 19 lipca 2019 r. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


		2024-10-29T12:46:17+0100
	Rafał Teterka




